
Ogłoszenie nr 2023/BZP 00434940/01 z dnia 2023-10-09  

Gierzwałd, 27.10.2023 r.

                                                                                   Wykonawcy 
                                                                                   biorący udział w postępowaniu 

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SWZ

Dotyczy: postępowania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Frygnowo – Etap II  ” 

-  Znak postępowania: ZW.271.22.2023

Na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U.
z 2023 r.  poz.  1605,  1720) – zwanej  dalej:  ustawą Pzp.,  w odpowiedzi  na  skierowane do Zamawiającego
zapytania dotyczące treści SWZ wyjaśnia się, co następuje: 

Pytanie nr 1 

Dotyczy  Pkt  1,  pppkt  f-  Proszę  o  wyjaśnienie  czy  do  wykonania  mas  bitumicznych  możemy  zatrudnić
wyspecjalizowaną firmę podwykonawczą specjalizującą się w układaniu mas bitumicznych? Czy zamawiający
posiada  szczegółową  specyfikację  techniczną  SST  dotyczącą  mas  bitumicznych?  Jaka  kategoria  ruchu
zaprojektowano  na  tej  drodze?  Czy  zamawiający  posiada  stałą  organizację  ruchu  na  odcinek  planowanej
inwestycji? Proszę o załączenie niwelety projektowanej drogi.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że:
- dopuszcza wykonanie mas bitumicznych przez Podwykonawcę – Zamawiający dokona zmiany w zapisach
SWZ:  „  Zamawiający  nie  zastrzega  obowiązku  osobistego  wykonania  przez  wykonawcę  kluczowych
zadań / robót związanych z realizacją inwestycji”;
- nie posiada szczegółowej specyfikacji SST dotyczącej mas bitumicznych;
-  przebudowywany  odcinek  drogi  to  droga  gminna  klasa  L,  o  kategorii  ruchu  KR2  o  projektowanym
dopuszczalnym nacisku na oś 8,0 T;
- nie posiada stałej organizacji ruchu na odcinku planowanej inwestycji;
-  projektowana  niweleta  drogi  do  wglądu  w  siedzibie  Zamawiającego  (Zamawiający  nie  posiada  wersji
elektronicznej dokumentacji technicznej i nie może załączyć projektu niwelety).

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa łamanego 0/31,5 mm zamiast kruszywa 0/63 mm, które jest
trudnodostępne?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa łamanego 0 – 31,5 mm jako rozwiązanie równoważne.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 
1.  Zgodnie  z  informacją  w  ogłoszeniu  o  zamówienie  Sekcja  V  -  Kwalifikacja  wykonawców  pkt  5.1.)
Zamawiający przewiduje fakultatywne podstawy wykluczenia: Tak; 5.2.) Fakultatywne podstawy wykluczenia:
Art. 109 ust. 1 pkt 1 natomiast SWZ rozdział 8 Podstawy wykluczenia Zamawiający wykluczy z postępowania
wykonawców, wobec których zachodzą podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1 i art. 109 ust. 1.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujednolicenie zapisów dotyczących podstaw wykluczenia oraz
zaktualizowania oświadczenia o niepodleganiu wykluczenia oraz spełnieniu warunków udziału w postępowaniu,
który to stanowi załącznik nr 2 do SWZ o obowiązujące przesłanki, co do których Wykonawca powinien się
odnieść składając ofertę. 



Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał ujednolicenia zapisów w SWZ oraz Załączniku nr 2 do SWZ

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia na zapytania Wykonawców stają się
integralną częścią SWZ w przedmiotowym postępowaniu i będą wiążące dla wszystkich Wykonawców przy
składaniu ofert.

Ze względu na zmianę zapisów SWZ, zgodnie z art  286 ust.  3 ustawy Pzp,  Zamawiający wydłuża termin
składania ofert do dnia 31.10.2023 r. do godz. 15:00.

Wójt Gminy Grunwald 
-//- Adam Szczepkowski


